
ANUNCIO 

La Presidencia de esta Corporación, por Resolución dictada el día 24 de octubre de 2019, ha resuelto 
lo siguiente:

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento

Propuesta del Jefe del Servicio
Providencia de Presidencia
Informe de Secretaría
Bases que han de regir la Convocatoria
Resolución de Presidencia aprobando la Convocatoria y las Bases
Anuncio página web y diario local

De  conformidad  con  las  bases  de  la  convocatoria  aprobadas  junto  con  la  convocatoria  por 

Resolución de Presidencia nº 2019-0476 de fecha 24 de septiembre de 2019, y en virtud del artículo 20  

del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de 

Provisión  de  Puestos  de  Trabajo  y  Promoción  Profesional  de  los  Funcionarios  Civiles  de  la  

Administración General del Estado aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 

21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, el artículo 21 de la Ley 4/2002 de 25 

de marzo de Creación de la Comarca de Somontano de Barbastro, los artículos 12 y 14 del convenio 

colectivo del personal laboral de la Comarca.

RESUELVO

PRIMERO. Considerando la Cláusula cuarta de las Bases de la convocatoria.

Aprobar  de  forma  definitiva  la  siguiente  relación  de  aspirantes  admitidos  ya  que  no  hay 

excluidos en la convocatoria referenciada:

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI

1 ALFOS TEJERO LETICIA ****9367*

2 ARMARIO  GONZÁLEZ LAURA ****0228*

3 ARRIETA GIMENEZ REYES ****2329*

4 AVELLANAS PAU M.ª PILAR ****2243*

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
3D

C
43

H
EP

R
EE

N
6M

35
JH

C
75

N
J4

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

so
m

on
ta

no
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



5 BALLARÍN MARTÍNEZ M.ª JOSÉ ****2452*

6 BARCOS CAVERO M.ª PILAR ****5599*

7 COSCULLUELA MUR RAQUEL ****3209*

8 DOMINGUEZ CORTES CRISTINA ****4170*

9 ESTER ARNAL ISABEL ****5830*

10 GARCÉS GABAL MIGUEL ****5601*

11 GIMÉNEZ JIMÉNEZ ELÍAS JOSÉ ****0572*

12 GRAU PANO M.ª JESÚS ****5974*

13 ISERN GASTÓN MONTSERRAT ****3442*

14 IZQUIERDO LÓPEZ BERTA PILAR ****0425*

15 LARRAMONA CIUTAD LARISA MARÍA ****9878*

16 LLANOS ROBLAS RAQUEL ****1709*

17 LLORET MARIÑO ALBERTO ****6383*

18
LÓPEZ-CALLEJA 
SÁNCHEZ

DIANA LUISA ****9185*

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
3D

C
43

H
EP

R
EE

N
6M

35
JH

C
75

N
J4

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

so
m

on
ta

no
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



19 MUÑOZ SANMARTÍN ALBA ****9183*

20 NERÍN SUELVES PAULA ****6613*

21 OLIVA GRACIA
ENCARNACIÓN 
M.ª PILAR

****9715*

22 OLIVÁN LÓPEZ NATALIA ****0183*

23 PENA CABRERA LAURA REBECA ****0847*

24 PERALTA LACAMBRA M.ª VICTORIA ****9276*

25 PUERTA BROTO SILVIA ****3014*

26 PULIDO GALINDO ANNA ****4460*

27 ROMIA GABARRA M.ª CARMEN ****1690*

28 ROYO TORNOS M.ª TERESA ****6902*

29 RUIZ MIR ANA ISABEL ****3667*

30 SERRANO MARÍN RAÚL ****0144*

31 TOMÁS NERÍN NOEMÍ ****2126*

32 VÁZQUEZ HERMIDA EVA ****2043*

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
3D

C
43

H
EP

R
EE

N
6M

35
JH

C
75

N
J4

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

so
m

on
ta

no
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



SEGUNDO. La realización de la oposición comenzará el día 27 de noviembre de 2019, a las  

9.30 horas, en el Centro de Congresos de Barbastro,  debiendo portar los aspirantes la documentación 

identificativa.

TERCERO.  Constituir  el  Tribunal  Calificador,  quedando  compuesto  por  los  siguientes 
miembros que a su vez son personal de la Comarca de Somontano de Barbastro:

-  Presidenta: Dª Sandra Navarro Eyo, Técnico de Turismo. Suplente: D. Ana Isabel Doz Claver, 
Técnico de contabilidad.

- Secretaria: Dª Yolanda Pozo Martos, Secretaria-Interventora. Suplente: D. Alfredo Sahún Royo, 
Técnico de servicios

- Vocales: Dª. Pilar Périz Puyuelo, Técnico de personal. Suplente: Loreto Fuertes Encinar.

  Dª. Nieves Juste Arruga, Técnico de Cultura y Patrimonio Suplente: Dª. M.ª 
Pilar Lisa Subías, Técnico administrativo de cultura

  Dª. M.ª José Perera Jarque. Técnico administrativo de Desarrollo. Suplente: 
Dª. Nuria Gil Gil, Técnico de Desarrollo. 

CUARTO. Notificar la presente resolución a los miembros designados para su conocimiento.

QUINTO. Publicar en la sede electrónica de esta Comarca [https:// www.somontano.org] y, en  

el Tablón de Anuncios, para mayor difusión, la lista definitiva de los aspirantes admitidos, a los efectos 

oportunos, y la fecha de convocatoria de la oposición.

En Barbastro, lo manda y  firma el Sr. Presidente, D. Daniel Gracia Andreu, en la fecha que consta en la  
firma electrónica, de lo que, como Secretaria, doy fe.  

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria del proceso de 
selección de las plazas. En Barbastro en la fecha que consta en la firma electrónica. La secretaria. Yolanda 
Pozo Martos

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
3D

C
43

H
EP

R
EE

N
6M

35
JH

C
75

N
J4

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

so
m

on
ta

no
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 

http://www.somontano.org/

		esPublico Gestiona - Comarca Somontano de Barbastro
	2019-10-25T09:21:02+0200
	Barbastro
	POZO MARTOS YOLANDA - 73196879T
	Lo acepto




